
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

BRČKO DISTRIKT  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Direkcija za finansije/financije  

Brčko distrikta BiH  

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  

БРЧКО ДИСТРИКТ 

БОСНЕ  И  ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Дирекција за финансије  

Брчко дистрикта БиХ  

Mирослава  Крлеже 1, 76100 Брчко дистрикт Босне и Херцеговине; Телефон: 049/ 220 890, Факс: 049/ 220-078, централа 049/216-656  
Miroslava Krleže 1, 76100 Brčko distrikt Bosne i Hercegovine;  Telefon: 049/ 220 890, Faks: 049/ 220-078, centrala 049/216-656 

 

 

На основу члана 45 Закона о порезу на доходак („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине“, број: 60/10, 14/17, 24/20, 21/22 и 45/22) и члана 12 Закона о Дирекцији за 

финансије Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине“, број: 19/07, 35/17, 3/19, 34/19 и 36/22), директор Дирекције за финансије Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОХОДАК 

 

 

 

Члан 1 

У Правилнику о примјени Закона о порезу на доходак („Службени гласник Брчко дистрикта 

Босне и Херцеговине“, број: 6/11, 32/14, 51/18, 33/19, 33/21 и 43/22) у члану 14 став (1) тачка б) 

алинеја 1) мијења се и гласи: 

„1) накнада трошкова превоза на посао и с посла на утврђеној удаљености од мјеста рада до 

мјеста становања највише до износа од 1% (један посто) просјечне нето плате у Дистрикту за 

претходну годину, за један радни дан, према податку Агенције за статистику Босне и 

Херцеговине, подружница Брчко,“. 

 

Члан 2 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“. 

 

 

                                                                                                                             Директор Дирекције 

Јања Гељић, дипл. економиста 

 

Број: 02-04.1-241/24                                                                                                                   

Датум: 26. 2. 2024. године 

                                                                                                                                   

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


